
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-C-DIC-1.223 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación del objeto social, aumento de capital y reforma del estatuto social de la compañía 
denominada “COELLO GONZALEZ  CIA.LTDA.” otorgada ante el Notario Segundo del 
cantón Cuenca el 27 de diciembre de 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control y Jurídico de Compañías y Valores 
mediante Informes N*s. 1.027-ICAC y  1.488-DJ-02 de 27 de diciembre de 2002, 
respectivamente, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conteridas mediante Resolución No. ADM-00369 de 6 de 

noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capita! y la reforma del estatuto 
de la compañía “COELLO GONZALEZ CIA. LTDA.” en los términos constantes en la referida 
escritura y disponer que un extracto de la escritura referida se publique por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación del Cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo Y Octavo del Cantón 
Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del Cantón 
Cuenca, inscriba las escrituras referidas y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 27 de diciembre de 2002 

Df. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenca, a 30 de diciembre del 2002. 

Rubán o); ¿illa 3 

Deo 

  

14



  

Doy fe: Que en fecha de hoy, 30 de Diciembre del 2002, he . 

procedido a dar cumplimiento con lo ordenado en la resolución que 

antecede. 

  

E 
Dr, Homero Moscoso” Jaramillo 

Rotario Octavo del Cantón Cuenca 
| 

Nolar-2 ca 

o 

_¿cuADoB 

¿o 

Con esta fecha que la ¿N3CRITA la pre- 

serte iieso ación, bajo el ii? col. 
del 521 gd CAL 

so dá ací cusacimiz to a lo dispuettoen la 

misa”, dj costo 12:02. a do est bi cda en 
el ecretd 733 ¿cl 2 2 Agato de 

  
   

    
   

  

d2 Azosth del mido 440. 

Cueaca, ¿ZO dede e; ¿el 1092. 

DR. REMIGIÓ AUQUILLAJLUCERO A 
REGISTRADOR MERCANTIL h 

DEL TAS CUENCA f 

  

  


